



ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22040001/21
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0703.01-23-SRP

1 - DO OBJETO

1.1. Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Milhã/Ce.

2 - DA JUSTIFICATIVA

2.1 - A contratação dar-se-á pela necessidade da Secretaria de Educação, Secretaria de Saude / FMS, Gabinete do Prefeito, Sec. Assist. Trabalho Empreendedorismo e I, Sec. de Planejamento, Adm e Finanças, Sec de Obras, Infraestrutura e Urbanismo, Secretaria da Cultura e Turismo, Sec de Desenvolvimento Agrário, Secretaria de Desporto e Juventude suprir as suas necessidades quanto a Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Milhã/Ce. ;

2.2 - O registro de preço dos materiais de expediente/papelaria objeto desta solicitação, justifica-se pela necessidade indispensável deste tipos de materiais para o desenvolvimento das atividades operacionais desta secretaria, uma vez que são ferramentas de trabalho indispensáveis.

2.3 - Considerando que esta secretaria possui uma estrutura física pequena, sem espaço para armazenagem de estoque, a compra se dará por demanda. Tais materiais, são ferramentas de trabalho imprescindíveis para a realização das funções desenvolvidas pelos diversos setores que compõem esta secretaria, assim aumentar a produtividade dos servidores e, conseqüentemente, melhorar a entrega dos serviços solicitados, atendendo ao princípio da eficiência.

2.4 - A aquisição de materiais de expediente é imprescindível à esta secretaria, para suprir às necessidades de fornecimento interno do Almoxarifado, bem como para dar atendimento de forma satisfatória às constantes demandas das unidades correlatas, na obtenção de materiais para o desenvolvimento das mais diversas atividades de escritório, haja vista que os materiais elencados nesta solicitação encontram-se em condição de esgotados no estoque do Almoxarifado

3 - DA JUSTIFICATIVA PARA AGRUPAMENTO DOS ITENS EM LOTES

3.1 - Informamos que os itens foram agrupados em lotes pelos seguintes motivos: Os itens são de mesma natureza e guardam relação entre si; Há no mercado diversas empresas capazes de atender ao fornecimento simultâneo de todos os itens que fazem parte dos grupos, os itens a serem adquiridos são comuns e há grandes quantidades de fornecedores no mercado; O fato da licitação ser por grupo também recai no fato de buscar diminuir o número de fornecedores contratados, com vistas a preservar o máximo possível a rotina das unidades, que são afetadas por eventuais descompassos no fornecimento dos produtos por diferentes fornecedores. Nessa linha, o fato de lidar com um único fornecedor de cada segmento diminui o custo administrativo de gerenciamento de todo o processo de contratação: prestação dos serviços e garantias dos mesmos. O aumento da eficiência administrativa do setor público passa pela otimização do gerenciamento de seus contratos. Essa eficiência administrativa também é de estatura constitucional e deve ser buscada pela administração pública;

3.2 - A licitação, para a contratação de que trata o objeto deste Termo de Referência e seus Anexos, em lote(s) justifica-se pela necessidade de preservar a integridade qualitativa do objeto, vez que vários fornecedores poderão implicar nas dificuldades gerenciais e, até mesmo, na busca da uniformidade de preços, pois a contratação tem a finalidade de formar um todo unitário. Some-se a isso a possibilidade de estabelecimento de um padrão de qualidade e eficiência que pode ser acompanhado ao largo da prestação dos serviços, o que fica sobremaneira dificultado quando se trata de diversos prestadores de serviços ou fornecedores

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE MILHÃ
Prefeitura Municipal de Milhã



com diversos preços para um mesmo item;

3.3 - O não parcelamento do objeto em itens, nos termos do art. 23, §1º, da Lei nº 8.666/1993, neste caso, se demonstra técnica e economicamente viável e não tem a finalidade de reduzir o caráter competitivo da licitação, visa, tão somente, assegurar a gerência segura da contratação, e principalmente, assegurar, não só a mais ampla competição necessária em um processo licitatório, mas também, atingir a sua finalidade e efetividade, que é a de atender a contento as necessidades da Administração Pública;

3.4 - O agrupamento dos itens faz-se necessário haja vista a celeridade, economia de escala, a eficiência na fiscalização de contrato único e os transtornos que poderiam surgir com a existência de duas ou mais empresas para a prestação dos serviços licitados. Assim com destaque para os princípios da eficiência e economicidade, é imprescindível a licitação por grupo;

3.5 - No que é pertinente aos lotes, a prática tem demonstrado que para alguns casos a licitação feita por lote atende melhor ao interesse público que por item, tendo em vista que os itens foram divididos para atenderem a lotes específicos, guardada a devida especificidade de cada objeto por lote. Dessa forma, além da celeridade que é um dos princípios da licitação na modalidade pregão, os licitantes possuem a possibilidade de apresentarem melhores ofertas nos lances, considerando as despesas com fretes, mão de obra, descontos obtidos com fornecedores, etc. Sem dúvida se a empresa vem participar licitação sabendo que poderá lograr-se vencedora apenas em um item, este produto ou serviço será cotado bem mais caro para que a mesma não tenha prejuízos, como já citado, com fretes, combustíveis, manutenção, mão de obra, dentre outros, etc.;

3.6 - Muitas vezes quando a licitação é realizada por item, há demora em se entregar os produtos ou serviços, por que algumas empresas ou pessoas físicas não comparecem para assinar o contrato ou não cumprem com o mesmo. Assim, a Administração tem que convocar o segundo, terceiro, quarto e demais colocados, até que consiga um que tenha interesse de assumir aquele determinado item, muitas vezes com um valor que não viabiliza ser assumido de forma isolada, o que não ocorre em uma licitação por lote;

3.7 - Saliente-se ainda que todos os preços unitários devam ser apresentados conforme o valor de mercado, fato este a ser verificado nas propostas apresentadas, considerando que para esses objetos várias empresas costumam participar do certame e os preços cotados serão verificados se realmente são os menores preços válidos apresentados;

3.8 - Portanto, inquestionavelmente a licitação realizada por lote atende melhor ao interesse público, já que, dentre outros, tem assegurado o princípio da economicidade;

3.9 - Noutro ponto, observamos que quando se comprova que o critério de julgamento por preço por lote se justifica, mormente por não gerar prejuízo ao certame e ainda não ferir a competitividade, constatamos inclusive que se torna mais fácil para qualquer licitante oferecer menores valores para lotes com vários itens do que para lotes com poucos ou somente um item;

3.10 - Não há qualquer prejuízo ao certame com o critério escolhido, o julgamento será procedido resguardando princípios fundamentais, tais como, igualdade e competitividade, e em conformidade com as exceções tratadas em lei, tornando, portanto inenunciável a regularidade desta licitação;

3.11 - Não se tem como novidade ainda neste Município que proceda a licitações julgadas por item que atenderam sobremaneira ao interesse público, citamos como exemplo que alguns Pregões realizados, que fora julgado por menor preço por lote e fora exitoso desde o procedimento licitatório até a execução do contrato;

3.12 - Com efeito, as justificativas para a adoção de lote nesse certame são plenamente corroboradas, por ser essa a opção mais adequada do ponto de vista operacional e econômico, tal como retrata a Súmula 247/TCU.

O TCU se posicionou no sentido que:

“Cabe considerar, porém, que o modelo para a contratação parcelada adotado nesse parecer utilizou uma excessiva pulverização dos serviços. Para cada um de cinco prédios, previram-se vários contratos (ar condicionado, instalações elétricas e eletrônicas, instalações hidrossanitárias, civil). Esta exagerada divisão de objeto pode maximizar a influência de fatores que contribuem para tornar mais dispendiosa a contratação (...) embora as estimativas numéricas não mostrem consistência, não há nos autos nenhuma evidência no sentido oposto, de que o parcelamento seria mais vantajoso para a Administração. **Ao contrário, os indícios são coincidentes em considerar a licitação global mais econômica**” (Acórdão no 3140/2006 do TCU). (grifo nosso)

O TCU também tem dito que a coisa deve ser avaliada caso a caso. No Acórdão 5134/2014-Segunda Câmara, exemplo, o relator foi muito lúcido ao afirmar que o relator que não houve a alegada afronta à jurisprudência do TCU, ressaltando que:

“a interpretação da Súmula/TCU 247 não pode se restringir à sua literalidade,

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE MILHÃ
Prefeitura Municipal de Milhã



quando ela se refere a itens. A partir de uma interpretação sistêmica, há de se entender itens, lotes e grupos”.

E um dos argumentos mais interessantes a se levar em conta na hora de optar entre ITEM ou LOTE é a capacidade operacional da unidade para lidar com diversos contratos. Isso ficou bem entendido no Acórdão 2796/2013-Plenário e no Acórdão 5301/2013-Segunda Câmara

No Acórdão nº 2.796/2013, o TCU assevera que a “**adjudicação por grupo ou lote não pode ser tida, em princípio, como irregular**”, e admite que “**a perspectiva de administrar inúmeros contratos por um corpo de servidores reduzido pode se enquadrar, em nossa visão, na exceção prevista na Súmula nº 247, de que haveria prejuízo para o conjunto dos bens a serem adquiridos**” (grifou-se e negritou-se). Logo, a possível ineficiência na gestão e fiscalização de serviços, oriunda muitas vezes de uma Administração com quadro pessoal de servidores bastante reduzido, como acontece, em inúmeros Órgãos/Entidades, pode, na visão do TCU, servir de supedâneo para utilização do critério global.

O próprio TCM/CE já se manifestou através do Acórdão nº 688/2017, de lavra do Nobre Conselheiro-Substituto, Dr. Davis Santos Matos, que julgou o processo 2011.MRU.PCS.10147/12, pela possibilidade de julgamento por lotes, a saber:

“(…) No entanto, a adjudicação por lote, também autorizada pela mesma norma, não pode ser descartada, razão pela qual continua no leque de escolhas do gestor público.”

3.13 - Isto posto, optou-se por adotar um pregão do tipo menor preço por lote, ao invés de um pregão com base no menor preço por item, por entender que a contratação dessa forma seria mais vantajoso e conveniente, aumentaria a uniformidade dos valores e fornecimentos, e reduziria os riscos de conflitos. Além disso, mesmo em se tratando de licitação de tipo menor preço por lote, os valores por item ainda assim deverão ser levados em consideração e verificada sua coerência com o mercado, evitando-se distorções nos valores para cada item em vistas a realidade mercadológica.

4 - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

4.1 - A contratação para o serviço, objeto deste Termo de Referência, está fundamentada com base na da Lei nº. 8666/93, Lei nº. 10.520/02, Decretos nº 10.024/19, nº 7.892/2013, Lei complementar 123/06, alterações posteriores e demais legislações aplicáveis.

5 - DO FORNECIMENTO

5.1 - A contratada deverá fornecer os produtos conforme a necessidade e o determinado pela Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde, Secretaria de Desenvolvimento Agrário, Secretaria de Assistência Trabalho Empreendedorismo e Inclusão Social e Secretaria de Obras, Infraestrutura e Urbanismo do Município de Milhã/Ce requisitantes deste município mediante documento hábil, emitido pelo setor competente;

5.2 - Deverão ser fornecidos produtos de boa qualidade e conforme as especificações exigidas pela Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde, Secretaria de Desenvolvimento Agrário, Secretaria de Assistência Trabalho Empreendedorismo e Inclusão Social e Secretaria de Obras, Infraestrutura e Urbanismo do Município de Milhã/Ce requisitante e somente fornecidos com a apresentação das requisições, ordem de fornecimento e/ou instrumento contratual;

5.3 - A contratada deverá fornecer qualquer quantidade solicitada pelo município, não podendo, portanto, estipular cotas mínimas ou máximas dos produtos.

6 - DA QUANTIDADE, DESCRIÇÃO E ESTIMADO

6.1 - As quantidades, especificações e valores estimados conforme abaixo:

LOTE 001 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - I					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0001	ABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO NA COR PRETO/AZUL/VERMELHO - 40ML.				
	ABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO NA COR PRETO/AZUL/VERMELHO - 40ML.				

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE MILHÃ
Prefeitura Municipal de Milhã



	<p>Especificação : Abastecedor de pincel atômico na cor preto/azul/vermelho - 40ml.</p>		
	550.00 UNIDADE	4,460	2.453,00
0002	ALCOOL 90%, 1 LITROS.		
	ALCOOL 90%, 1 LITROS.		
	Especificação : Alcool 90%, 1 litros.		
	660.00 LITRO	10,700	7.062,00
0003	COLA BRANCA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINILA, Não TÓXICA, LAVÁVEL, BICO FINO		
	COLA BRANCA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINILA, Não TÓXICA, LAVÁVEL, BICO FINO		
	Especificação : Cola branca, a base de acetato de polivinila, não tóxica, lavável, bico fino econômico, 1ª qualidade, embalagem de aproximadamente, e no mínimo, 90g.		
	1,700.00 UNIDADE	17,490	29.733,00
0004	COLA COM GLITER 25G CX C/ 06 UNDS.		
	COLA COM GLITER 25G CX C/ 06 UNDS.		
	Especificação : Cola com gliter 25g cx c/ 06 unds.		
	300.00 CAIXA	14,230	4.269,00
0005	COLA COM GLITER 90G CX C/ 06 UNDS.		
	COLA COM GLITER 90G CX C/ 06 UNDS.		
	Especificação : Cola com gliter 90g cx c/ 06 unds.		
	300.00 CAIXA	9,100	2.730,00
0006	COLA DE CONTATO MULTIUSO P/ E.V.A, MADEIRA, PAPEL, 90GR.		
	COLA DE CONTATO MULTIUSO P/ E.V.A, MADEIRA, PAPEL, 90GR.		
	Especificação : Cola de contato multiuso p/ E.V.A, madeira, papel, 90gr.		
	410.00 UNIDADE	7,990	3.275,90
0007	COLA PARA ISOPOR. EMBALAGEM COM 90ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO		
	COLA PARA ISOPOR. EMBALAGEM COM 90ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO		
	Especificação : Cola para isopor. Embalagem com 90ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.		
	2,120.00 UNIDADE	5,500	11.660,00
0008	TINTA ALTORELEVO COM 35ML, (CORES VARIADAS).		
	TINTA ALTORELEVO COM 35ML, (CORES VARIADAS).		
	Especificação : Tinta altorelevo com 35ml, (cores variadas).		
	200.00 UNIDADE	7,570	1.514,00
0009	TINTA GUACHE, NAS CORES PRETA, BRANCA, VERDEE, VERMELHA, AMARELA, E AZUL		
	TINTA GUACHE, NAS CORES PRETA, BRANCA, VERDEE, VERMELHA, AMARELA, E AZUL, POTE 2		
	Especificação : Tinta guache, nas cores preta, branca, verdee, vermelha, amarela, e azul. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricante. Caixa com 06 unidades.		
	300.00 CAIXA	6,480	1.944,00
0010	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, NA COR AZUL, SEM ÓLEO, ACONDICIONADA EM FRASCO P		
	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, NA COR AZUL, SEM ÓLEO,		

[Handwritten signatures and initials]

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE MILHÃ
Prefeitura Municipal de Milhã



	ACONDICIONADA EM FRASCO P		
	Especificação : Tinta para almofada de carimbo, na cor azul, sem óleo, acondicionada em frasco plástico contendo 40ml.		
	336.00 UNIDADE	4,440	1.491,84
0011	TINTA PARA TECIDO, A BASE DE RESINA ACRILICA, NAS CORES AMARELO, VERDE VERMELHO		
	TINTA PARA TECIDO, A BASE DE RESINA ACRILICA, NAS CORES AMARELO, VERDE VERMELHO,		
	Especificação : Tinta para tecido, a base de resina acrílica, nas cores amarelo, verde vermelho, azul, preta, marrom, lilás. Embalagem com 37ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 12 unidades.		
	150.00 CAIXA	54,550	8.182,50
0012	CORRETIVO LÍQUIDO PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, SECAGEM RÁPIDA, á BASE DE ÁGUA		
	CORRETIVO LÍQUIDO PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, SECAGEM RÁPIDA, á BASE DE ÁGUA, COM A		
	Especificação : Corretivo líquido para aplicação em papel, secagem rápida, á base de água, com aproximadamente 18ml.		
	4,200.00 UNIDADE	14,600	61.320,00
0013	AREIA DOURADA E PRATEADA - EMBALAGEM DE 200G.		
	AREIA DOURADA E PRATEADA - EMBALAGEM DE 200G.		
	Especificação : Areia dourada e prateada - embalagem de 200g.		
	380.00 POTE	17,100	6.498,00
0014	BALÃO CORES VARIADAS, PACOTE COM 50 (VINQUENTA) UNIDADES.		
	BALÃO CORES VARIADAS, PACOTE COM 50 (VINQUENTA) UNIDADES.		
	Especificação : Balão cores variadas, pacote com 50 (vinquenta) unidades.		
	2,900.00 PACOTE	5,380	15.602,00
0015	BASTÃO DE COLA QUENTE DE SILICONE FINO TAM M PCT C/ 100 UND.		
	BASTÃO DE COLA QUENTE DE SILICONE FINO TAM M PCT C/ 100 UND.		
	Especificação : Bastão de cola quente de silicone fino tam M pct c/ 100 und.		
	610.00 PACOTE	65,450	39.924,50
0016	MOLHA DEDOS, EM PASTA, GLICERINADO, 12G.		
	MOLHA DEDOS, EM PASTA, GLICERINADO, 12G.		
	Especificação : Molha dedos, em pasta, glicerinado, 12g.		
	135.00 UNIDADE	3,080	415,80
0017	COLA COLORIDA, BICO FINO ECONÔMICO, NAS CORES		
	COLA COLORIDA, BICO FINO ECONÔMICO, NAS CORES		
	Especificação : Cola colorida, bico fino econômico, nas cores vermelha, amarela, verde, azul, lilás, marrom. (10 de cada cor) caixa com 04 unidades.		
	300.00 CAIXA	9,420	2.826,00

LOTE 002 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - II

0001	CADERNO 1/4 ESPIRAL CAPA DURA 200 FOLHAS.		
	CADERNO 1/4 ESPIRAL CAPA DURA 200 FOLHAS.		

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE MILHÃ
Prefeitura Municipal de Milhã



	<p>Especificação : Caderno 1/4 espiral capa dura 200 folhas.</p>		
	750.00 UNIDADE	5,340	4.005,00
0002	CADERNO BROCHURA SEM ARAME COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS PAUTADAS. CADERNO BROCHURA SEM ARAME COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS PAUTADAS.		
	<p>Especificação : Caderno brochura sem arame com no mínimo 96 folhas pautadas.</p>		
	1,280.00 UNIDADE	4,760	6.092,80
0003	CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA, COM 12 MATÉRIAS - 240 FOLHAS. CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA, COM 12 MATÉRIAS - 240 FOLHAS.		
	<p>Especificação : Caderno espiral, capa dura, com 12 matérias - 240 folhas.</p>		
	700.00 UNIDADE	10,630	7.441,00
0004	CADERNO PEQUENO DE ARAME COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS PAUTADAS. CADERNO PEQUENO DE ARAME COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS PAUTADAS.		
	<p>Especificação : Caderno pequeno de arame com no mínimo 96 folhas pautadas.</p>		
	1,400.00 UNIDADE	5,610	7.854,00
0005	CADERNO GRANDE CAPA DURA SEM ARAME COM DIMENSÕES 210 X 297MM CADERNO GRANDE CAPA DURA SEM ARAME COM DIMENSÕES 210 X 297MM COM NO MÍNIMO 96 FO		
	<p>Especificação : Caderno grande capa dura sem arame com dimensões 210 x 297mm com no mínimo 96 folhas pautadas.</p>		
	900.00 UNIDADE	10,100	9.090,00
0006	CAPA DE ENCADERNAÇÃO POLIPROPILENO 0,3MM, TRANSPARENTE, PCT C/100 FLS. CAPA DE ENCADERNAÇÃO POLIPROPILENO 0,3MM, TRANSPARENTE, PCT C/100 FLS.		
	<p>Especificação : Capa de encadernação polipropileno 0,3mm, transparente, pct c/100 fls.</p>		
	700.00 PACOTE	32,770	22.939,00
0007	CARTOLINA NAS CORES BRANCA, VERDE, ROSA, AZUL, AMARELA, COM FORMATO 500MM X 660M CARTOLINA NAS CORES BRANCA, VERDE, ROSA, AZUL, AMARELA, COM FORMATO 500MM X 660M		
	<p>Especificação : Cartolina nas cores branca, verde, rosa, azul, amarela, com formato 500mm x 660mm e gramatura 180g/mi.</p>		
	3,600.00 FOLHA	1,570	5.652,00
0008	CAPA DE ENCADERNAÇÃO POLIPROPILENO 0,3MM, PRETA, PCT C/100 FLS. CAPA DE ENCADERNAÇÃO POLIPROPILENO 0,3MM, PRETA, PCT C/100 FLS.		
	<p>Especificação : Capa de encadernação polipropileno 0,3mm, preta, pct c/100 fls.</p>		
	700.00 PACOTE	30,700	21.490,00
0009	CARBONO DUAS FACES FORMATO A-4 210X297MM, CAIXA COM 100 FOLHAS. CARBONO DUAS FACES FORMATO A-4 210X297MM, CAIXA COM 100 FOLHAS.		
	<p>Especificação : Carbono duas faces formato a-4 210x297mm, caixa com 100 folhas.</p>		
	150.00 CAIXA	14,630	2.194,50
0010	CARBONO UMA FACE FORMATO A-4 210X297MM, CAIXA COM 100 FOLHAS. CARBONO UMA FACE FORMATO A-4 210X297MM, CAIXA COM 100 FOLHAS.		

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE MILHÃ
Prefeitura Municipal de Milhã



	Especificação : Carbono uma face formato a-4 210x297mm, caixa com 100 folhas.		
	120.00 CAIXA	36,750	4.410,00
0011	ENVELOPE BRANCO P/ CARTA TAM 225X114MM PCT C/ 100 UND.		
	ENVELOPE BRANCO P/ CARTA TAM 225X114MM PCT C/ 100 UND.		
	Especificação : Envelope branco p/ carta tam 225x114mm pct c/ 100 und.		
	170.00 PACOTE	12,400	2.108,00
0012	ENVELOPE BRANCO TAM 162X229MM PCT C/ 100 UND.		
	ENVELOPE BRANCO TAM 162X229MM PCT C/ 100 UND.		
	Especificação :		
	Envelope branco tam 162x229mm pct c/ 100 und.		
	470.00 PACOTE	32,280	15.171,60
0013	ENVELOPE BRANCO TAM 229X324MM CX C/ 100 UND.		
	ENVELOPE BRANCO TAM 229X324MM CX C/ 100 UND.		
	Especificação :		
	Envelope branco tam 229x324mm cx c/ 100 und.		
	600.00 CAIXA	55,690	33.414,00
0014	ENVELOPE CARTA, MEDINDO 114X162MM BRANCO CX C/1000 UND.		
	ENVELOPE CARTA, MEDINDO 114X162MM BRANCO CX C/ 1000 UND.		
	Especificação : Envelope carta, medindo 114x162mm branco CX c/ 1000 und.		
	163.00 CAIXA	99,410	16.203,83
0015	ENVELOPE PARA CONVITE TAM 130X190MM COR AZUL MARINHO.		
	ENVELOPE PARA CONVITE TAM 130X190MM COR AZUL MARINHO.		
	Especificação : Envelope para convite tam 130x190mm cor azul marinho.		
	2,100.00 UNIDADE	1,890	3.969,00
0016	ENVELOPE PARA CONVITE TAM 130X190MM COR VERMELHA.		
	ENVELOPE PARA CONVITE TAM 130X190MM COR VERMELHA.		
	Especificação		
	: Envelope para convite tam 130x190mm cor vermelha.		
	2,100.00 UNIDADE	1,820	3.822,00
0017	ENVELOPE PARA CONVITE TAM 160X235MM COR AZUL MARINHO.		
	ENVELOPE PARA CONVITE TAM 160X235MM COR AZUL MARINHO.		
	Especificação : Envelope para convite tam 160x235mm cor azul marinho, CAIXA C/100.		
	21.00 CAIXA	73,640	1.546,44
0018	ENVELOPE PARA CONVITE TAM 160X235MM COR ROSA PINK.		
	ENVELOPE PARA CONVITE TAM 160X235MM COR ROSA PINK.		
	Especificação : Envelope para convite tam 160x235mm cor rosa pink, CAIXA C/ 100.		
	21.00 CAIXA	87,160	1.830,36
0019	ENVELOPE PARDO TAM. 229X324MM CAIXA C/ 100.		
	ENVELOPE PARDO TAM. 229X324MM CAIXA C/ 100.		
	Especificação :		
	Envelope pardo tam. 229x324mm caixa c/ 100.		
	120.00 CAIXA	43,590	5.230,80
0020	ENVELOPE PARDO TAM. 260X365MM PCT C/ 100.		
	ENVELOPE PARDO TAM. 260X365MM PCT C/ 100.		
	Especificação :		

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE MILHÃ
Prefeitura Municipal de Milhã



	Envelope pardo tam. 260x365mm pct c/ 100.		
	150.00 PACOTE	61,030	9.154,50
0021	ENVELOPE PARA CONVITE TAM 160X235MM COR VERMELHA.		
	ENVELOPE PARA CONVITE TAM 160X235MM COR VERMELHA.		
	Especificação		
	: Envelope para convite tam 160x235mm cor vermelha, pct c/100		
	unidade.		
	21.00 PACOTE	86,400	1.814,40
0022	ENVELOPE PARDO TAM. 370X450MM CAIXA C/ 100.		
	ENVELOPE PARDO TAM. 370X450MM CAIXA C/ 100.		
	Especificação :		
	Envelope pardo tam. 370x450mm caixa c/ 100.		
	150.00 CAIXA	100,290	15.043,50
0023	ENVELOPE SACO SACO OURO 162X229 CAIXA C/ 100 UNIDADES.		
	ENVELOPE SACO SACO OURO 162X229 CX C/ 100 UNIDADES.		
	Especificação : Envelope sacco sacco ouro 162x229 cx c/ 100		
	unidades.		
	180.00 CAIXA	26,960	4.852,80
0024	ENVELOPES TIPO SACO EM PAPEL KRAFT 110X220MM.		
	ENVELOPES TIPO SACO EM PAPEL KRAFT 110X220MM.		
	Especificação :		
	Envelopes tipo sacco em papel kraft 110x220mm.		
	4,200.00 UNIDADE	1,170	4.914,00
0025	ENVELOPES TIPO SACO EM PAPEL KRAFT COM GRAMATURA DE 80G/Mì CX C/1		
	00 UND.		
	ENVELOPES TIPO SACO EM PAPEL KRAFT COM GRAMATURA DE 80G/Mì		
	Especificação : Envelopes tipo sacco em papel kraft com gramatura		
	de 80g/mì com as seguinte dimensões 229x324mm, caixa c/ 100		
	unidade.		
	3,210.00 CAIXA	47,350	151.993,50
0026	ENVELOPES TIPO SACO EM PAPEL KRAFT COM GRAMATURA DE 80G/Mì COM AS		
	SEGUINTE DIMEN		
	ENVELOPES TIPO SACO EM PAPEL KRAFT COM GRAMATURA DE 80G/Mì COM AS		
	SEGUINTE DIMEN		
	Especificação : Envelopes tipo sacco em papel		
	kraft com gramatura de 80g/mì com as seguinte dimensões		
	162x229mm, cx com 100 und.		
	3,210.00 CAIXA	46,300	148.623,00
0027	BLOCO ADESIVO, CONTÉM 01 CUBO - 05 CORES (76MMX76MM) C/ 400FLS.		
	BLOCO ADESIVO, CONTÉM 01 CUBO - 05 CORES (76MMX76MM) C/ 400FLS.		
	Especificação : Bloco adesivo, contém 01 cubo - 05 cores		
	(76mmx76mm) c/ 400fls.		
	90.00 PACOTE	25,570	2.301,30
0028	LIVRO DE PONTO QUATRO ASSINATURAS, CAPADURA COM 100 FLS DIMENSÕES		
	315X217MM.		
	LIVRO DE PONTO QUATRO ASSINATURAS, CAPADURA COM 100 FLS DIMENSÕES		
	315X217MM.		
	Especificação : Livro de ponto quatro assinaturas,		
	capadura com 100 fls dimensões 315x217mm.		
	630.00 UNIDADE	20,330	12.807,90
0029	LIVRO DE PROTOCOLO CAPADURA COM 104 FOLHAS DIMENSÕES APROXIMADAS		
	DE 215X157MM.		
	LIVRO DE PROTOCOLO CAPADURA COM 104 FOLHAS DIMENSÕES APROXIMADAS		
	DE 215X157MM.		

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE MILHÃ
Prefeitura Municipal de Milhã



	<p>Especificação : Livro de protocolo capadura com 104 folhas dimensões aproximadas de 215x157mm.</p> <p>600.00 UNIDADE 12,350 7.410,00</p>	
0030	<p>LIVRO, ATA, PAUTADO, SEM MARGEM, CAPA DURA COR PRETA, E BRILHANTE, CONTENDO 100</p> <p>LIVRO, ATA, PAUTADO, SEM MARGEM, CAPA DURA COR PRETA, E BRILHANTE, CONTENDO 100</p> <p>Especificação : Livro, ata, pautado, sem margem, capa dura cor preta, e brilhante, contendo 100 folhas, sendo elas numeradas tipo graficamente pautadas e sem margem nas dimensões 320 x 220mm.</p> <p>880.00 UNIDADE 8,900 7.832,00</p>	
0031	<p>ENVELOPE PARA CD/DVD, BRANCO PCT COM 100 UNIDADES</p> <p>ENVELOPE PARA CD/DVD, BRANCO PCT COM 100 UNIDADES</p> <p>Especificação : envelope para cd/dvd, branco pct com 100 unidades</p> <p>480.00 PACOTE 24,410 11.716,80</p>	
0032	<p>FORMULARIO CONTINUO 1 VIA</p> <p>FORMULARIO CONTINUO 1 VIA</p> <p>Especificação : FORMULARIO, contínuo, dimensoes de 280 x 375 mm, em papel apergaminhado, branco, 01 via, 132 colunas. Embalagem: caixa com 3000 unidades x 01 via, na embalagem deverao estar impressos os dados de identificacao do produto e marca do fabricante.</p> <p>135.00 CAIXA 120,330 16.244,55</p>	
0033	<p>FORMULÁRIO CONTÍNUO 2 VIAS</p> <p>FORMULÁRIO CONTÍNUO 2 VIAS</p> <p>Especificação : FORMULARIO, contínuo, dimensoes de 280 x 375 mm, em papel apergaminhado, branco, 02 via, 132 colunas. Embalagem: caixa com 3000 unidades x 02 via, na embalagem deverao estar impressos os dados de identificacao do produto e marca do fabricante.</p> <p>210.00 CAIXA 209,700 44.037,00</p>	
0034	<p>PLASTICO POLASEAL</p> <p>PLASTICO POLASEAL</p> <p>Especificação : Material para Plastificação de Documentos.</p> <p>100.00 PACOTE 115,540 11.554,00</p>	
0035	<p>ENVELOPE PARA CONVITE TAM 130X190MM COR ROSA PINK.</p> <p>ENVELOPE PARA CONVITE TAM 130X190MM COR ROSA PINK.</p> <p>Especificação : Envelope para convite tam 130x190mm cor rosa pink.</p> <p>2,200.00 UNIDADE 1,250 2.750,00</p>	

LOTE 003 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - III

0001	<p>PASTA A-Z, LOMBO ESTREITO TAM. GRANDE CX C/ 20 UND.</p> <p>PASTA A-Z, LOMBO ESTREITO TAM. GRANDE CX C/ 20 UND.</p> <p>Especificação : Pasta A-Z, lombo estreito tam. Grande cx c/ 20 und.</p> <p>540.00 CAIXA 301,210 162.653,40</p>	
0002	<p>PASTA A-Z, LOMBO LARGO TAM. GRANDE CX C/ 20 UND.</p> <p>PASTA A-Z, LOMBO LARGO TAM. GRANDE CX C/ 20 UND.</p> <p>Especificação : Pasta A-Z, lombo largo tam. Grande cx c/ 20 und.</p>	

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE MILHÃ
Prefeitura Municipal de Milhã



0003	570.00 CAIXA	286,210	163.139,70
	PASTA A4 C/ ELÁSTICO REF 1018 TAM 165X335X40MM COR CRISTAL.		
	PASTA A4 C/ ELÁSTICO REF 1018 TAM 165X335X40MM COR CRISTAL.		
	Especificação : Pasta A4 c/ elástico REF 1018 tam 165x335x40mm cor cristal.		
0004	780.00 UNIDADE	7,350	5.733,00
	PASTA A4 C/ ELÁSTICO REF 1018 TAM 165X335X40MM COR FUMÊ.		
	PASTA A4 C/ ELÁSTICO REF 1018 TAM 165X335X40MM COR FUMÊ.		
	Especificação : Pasta A4 c/ elástico REF 1018 tam 165x335x40mm cor fumê.		
0005	780.00 UNIDADE	6,130	4.781,40
	PASTA C/ ABA A-Z, REF 2810 COR AZUL.		
	PASTA C/ ABA A-Z, REF 2810 COR AZUL.		
	Especificação : Pasta c/ aba A-Z, REF 2810 cor azul.		
0006	270.00 UNIDADE	21,030	5.678,10
	PASTA CANALETA.		
	PASTA CANALETA.		
	Especificação : Pasta canaleta.		
0007	480.00 UNIDADE	3,530	1.694,40
	PASTA CLASSIFICADORA (SANFONADA), PEQUENA COM 12 DIVISÕES, COM ABA E ELÁSTICO		
	PASTA CLASSIFICADORA (SANFONADA), PEQUENA COM 12 DIVISÕES, COM ABA E ELÁSTICO, C		
	Especificação : Pasta classificadora (sanfonada), pequena com 12 divisões, com aba e elástico, com capa, plastificada, em cores variadas.		
0008	530.00 UNIDADE	19,240	10.197,20
	PASTA CLASSIFICADORA DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO		
	PASTA CLASSIFICADORA DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO.		
	Especificação : Pasta classificadora de papelão c/ elástico		
0009	1,058.00 UNIDADE	4,000	4.232,00
	PASTA COLECIONADOR COMERCIAL CARTÃO DUPLO.		
	PASTA COLECIONADOR COMERCIAL CARTÃO DUPLO.		
	Especificação : Pasta colecionador comercial cartão duplo.		
0010	730.00 UNIDADE	4,820	3.518,60
	PASTA DE PAPELÃO, SEM ELASTICO.		
	PASTA DE PAPELÃO, SEM ELASTICO.		
	Especificação : Pasta de papelão, sem elastico.		
0011	1,170.00 UNIDADE	2,490	2.913,30
	PASTA ESCOLAR - CX C/ 50 UND.		
	PASTA ESCOLAR - CAIXA C/ 50 UND.		
	Especificação : Pasta escolar - cx c/ 50 und.		
0012	25.00 CAIXA	34,920	873,00
	PASTA FINA DE PAPELÃO COM ABAS OFICIO.		
	PASTA FINA DE PAPELÃO COM ABAS OFICIO.		
	Especificação : Pasta fina de papelão com abas oficio.		
0013	1,530.00 UNIDADE	1,470	2.249,10
	PASTA TRANSPARENTE LARGA, COM ELASTICO, 40MM.		

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE MILHÃ
Prefeitura Municipal de Milhã



	PASTA TRANSPARENTE LARGA, COM ELASTICO, 40MM. Especificação : Pasta transparente larga, com elastico, 40mm.		
	1,380.00 UNIDADE	7,100	9.798,00
0014	PASTA OFICIO SOFT CRISTAL PCT C/ 10 UND. PASTA OFICIO SOFT CRISTAL PCT C/ 10 UND. Especificação : Pasta oficio soft cristal pct c/ 10 und.		
	180.00 PACOTE	70,810	12.745,80
0015	PASTA, CATÁLAGO, CAPACIDADE 100 ENVELOPES DE POLIETILENO (PVC CRISTAL), 04 PARAFUSOS PASTA, CATÁLAGO, CAPACIDADE 100 ENVELOPES DE POLIETILENO (PVC CRISTAL), 04 PARAFUSOS Especificação : Pasta, catálogo, capacidade 100 envelopes de polietileno (pvc cristal), 04 parafusos parafixação, capa dura, revestido com material em pvc transparente com visor em pvc cristal para identificação.		
	150.00 UNIDADE	38,650	5.797,50
0016	PASTA, CATÁLAGO, CAPACIDADE 30 ENVELOPES DE POLIETILENO (PVC CRISTAL), 04 PARAFUSOS PASTA, CATÁLAGO, CAPACIDADE 30 ENVELOPES DE POLIETILENO (PVC CRISTAL), 04 PARAFUSOS Especificação : Pasta, catálogo, capacidade 30 envelopes de polietileno (pvc cristal), 04 parafusos parafixação, capa dura, revestido com material em pvc na cor preta com visor em pvc cristal para identificação.		
	210.00 UNIDADE	20,710	4.349,10
0017	PASTA, CATÁLAGO, CAPACIDADE 50 ENVELOPES DE POLIETILENO (PVC CRISTAL), 04 PARAFUSOS PASTA, CATÁLAGO, CAPACIDADE 50 ENVELOPES DE POLIETILENO (PVC CRISTAL), 04 PARAFUSOS Especificação : Pasta, catálogo, capacidade 50 envelopes de polietileno (pvc cristal), 04 parafusos parafixação, capa dura, revestido com material em pvc na cor preta com visor em pvc cristal para identificação.		
	180.00 UNIDADE	18,530	3.335,40
0018	PASTA, DOCUMENTO, EM PAPEL CARTÃO 280GR, PLASTIFICADO, COM ABA E ELÁSTICO DIMENSÕES 235x350MM. PASTA, DOCUMENTO, EM PAPEL CARTÃO 280GR, PLASTIFICADO, COM ABA E ELÁSTICO DIMENSÕES 235x350MM. Especificação : Pasta, documento, em papel cartão 280gr, plastificado, com aba e elástico dimensões 235x350mm.		
	1,530.00 UNIDADE	1,880	2.876,40
0019	PASTA, POLIONDA, COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES 340X250X35MM, COR VERDE. PASTA, POLIONDA, COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES 340X250X35MM, COR VERDE. Especificação : Pasta, polionda, com aba e elástico, dimensões 340x250x35mm, cor verde.		
	360.00 UNIDADE	2,360	849,60
0020	PASTA, POLIONDA, COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES 340X250X40MM, COR VERDE. PASTA, POLIONDA, COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES 340X250X40MM, COR VERDE. Especificação : Pasta, polionda, com aba e elástico, dimensões 340x250x45mm, cor verde.		

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE MILHÃ
Prefeitura Municipal de Milhã



0021	360.00 UNIDADE	2,360	849,60
	PASTA, POLIONDA, COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES 340X250X55MM, COR VERDE.		
	PASTA, POLIONDA, COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES 340X250X55MM, COR VERDE.		
	Especificação : Pasta, polionda, com aba e elástico, dimensões 340x250x55mm, cor verde.		
0022	360.00 UNIDADE	6,530	2.350,80
	PASTA, SUSPENSA, EM FIBRA MARMORIZADA E PLASTIFICADA, COR MARROM, FABRICADA EM P		
	PASTA, SUSPENSA, EM FIBRA MARMORIZADA E PLASTIFICADA, COR MARROM, FABRICADA EM P		
	Especificação : Pasta, suspensa, em fibra marmorizada e plastificada, cor marrom, fabricada em papel cartão 350g, dimensões 235x360mm, prendedor macho e fêmea em plástico transparente e etiqueta para identificação, com 06 (deis) posições para alojamento do visor, ponteiras par arquivamento em metal com acabamento em ilhós nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado.		
	2,200.00 UNIDADE	5,330	11.726,00

LOTE 004 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - VI

0001	PAPEL A4 210X297MM, COLORIDO, CX C/ 10 RESMAS. PAPEL A4 210X297MM, COLORIDO, CX C/ 10 RESMAS.		
0002	58.00 CAIXA	208,670	12.102,86
	PAPEL ADESIVO FORMATO A-4. PAPEL ADESIVO FORMATO A-4.		
0003	360.00 FOLHA	7,330	2.638,80
	PAPEL COUCHÊ, FORMATO A4, GRAMATURA 180G, NA COR BRANCA, DIMENSÕES 210X297MM, PC		
	PAPEL COUCHÊ, FORMATO A4, GRAMATURA 180G, NA COR BRANCA, DIMENSÕES 210X297MM, PC		
	Especificação : Papel couchê, formato a4, gramatura 180g, na cor branca, dimensões 210x297mm, pct com 250fls.		
0004	210.00 PACOTE	12,420	2.608,20
	PAPEL CAMURÇA NAS CORES VERDE, AMARELO, VERMELHO, AZUL E BRANCO, DIMENSÕES 40X60		
	PAPEL CAMURÇA NAS CORES VERDE, AMARELO, VERMELHO, AZUL E BRANCO, DIMENSÕES 40X60		
	Especificação : Papel camurça nas cores verde, amarelo, vermelho, azul e branco, dimensões 40x60cm (dez unidades de cada cor).		
0005	1,080.00 FOLHA	1,600	1.728,00
	PAPEL CELOFONE, ESTAMPADO. PCT C/ 50 UNID.		
	PAPEL CELOFONE, ESTAMPADO. PCT C/ 50 UNID.		
	Especificação : Papel celofone, estampado. Pct c/ 50 unid.		
0006	90.00 PACOTE	49,230	4.430,70
	PAPEL CELOFONE, LISA, CORES VARIADAS PCT C/ 50 UNID.		
	PAPEL CELOFONE, LISA, CORES VARIADAS PCT C/ 50 UNID.		
	Especificação : Papel celofone, lisa, cores variadas pct c/ 50 unid.		

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE MILHÃ
Prefeitura Municipal de Milhã



0007	90.00 PACOTE	59,930	5.393,70
	PAPEL CREPOM, COM SUPERFICIE ENRUGADA, NAS CORES VERDE, AMARELO, VERMELHO, AZUL		
	PAPEL CREPOM, COM SUPERFICIE ENRUGADA, NAS CORES VERDE, AMARELO, VERMELHO, AZUL		
	Especificação : Papel crepom, com superfície enrugada, nas cores verde, amarelo, vermelho, azul e rosa, dimensões 2,0 x 0,48m (dez unidades de cada cor), kit c/10 folhas.		
0008	350.00 KIT	22,510	7.878,50
	PAPEL FOTO A4 CAIXA C/ 50 FOLHAS.		
	PAPEL FOTO A4 CAIXA C/ 50 FOLHAS.		
	Especificação : Papel foto a4 caixa c/ 50 folhas.		
0009	230.00 CAIXA	17,970	4.133,10
	PAPEL PAUTADO 200X275, PCT C/400 FLS.		
	PAPEL PAUTADO 200X275, PCT C/400 FLS.		
	Especificação : Papel pautado 200x275, pct c/400 fls.		
0010	270.00 PACOTE	48,430	13.076,10
	PAPEL DUPLA FACE CORES VARIADAS DIMENSÕES 48X66.		
	PAPEL DUPLA FACE CORES VARIADAS DIMENSÕES 48X66.		
	Especificação : Papel dupla face cores variadas dimensões 48x66.		
0011	1,800.00 UNIDADE	1,430	2.574,00
	PAPEL ESCOLAR 40KG 210X297MM PCT COM 50FLS, BRANCO.		
	PAPEL ESCOLAR 40KG 210X297MM PCT COM 50FLS, BRANCO.		
	Especificação : Papel escolar 40kg 210x297mm pct com 50fls, branco.		
0012	420.00 PACOTE	26,420	11.096,40
	PAPEL ESCOLAR 40KG 210X297MM PCT COM 200FLS, COLORIDO: AZUL, AMAR ELO, ROSA, VERD		
	PAPEL ESCOLAR 40KG 210X297MM PCT COM 200FLS, COLORIDO: AZUL, AMARELO, ROSA, VERD		
	Especificação : Papel escolar 40kg 210x297mm pct com 200fls, colorido: azul, amarelo, rosa, verde).		
0013	420.00 PACOTE	0,650	273,00
	PAPEL JORNAL, 210 X 297MM, PACOTE COM 500 FOLHAS CADA. MARCA DO FABRICANTE.		
	PAPEL JORNAL, 210 X 297MM, PACOTE COM 500 FOLHAS CADA. MARCA DO FABRICANTE.		
	Especificação : Papel jornal, 210 x 297mm, pacote com 500 folhas cada. Marca do fabricante.		
0014	54.00 PACOTE	23,060	1.245,24
	PAPEL SANFONADO CORES VARIADAS		
	PAPEL SANFONADO CORES VARIADAS		
	Especificação : Papel sanfonado cores variadas		
0015	1,200.00 UNIDADE	4,070	4.884,00
	PAPEL SEDA C/ 100 FOLHAS.		
	PAPEL SEDA C/ 100 FOLHAS.		
	Especificação : Papel seda c/ 100 folhas.		
0016	110.00 PACOTE	28,350	3.118,50
	PAPEL LAMINADO, COM SUPERFICIE DE APARÊNCIA METÁLICA, NAS CORES, VERDE, AMARELA,		

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE MILHÃ
Prefeitura Municipal de Milhã



	<p>PAPEL LAMINADO, COM SUPERFICIE DE APARÊNCIA METÁLICA, NAS CORES, VERDE, AMARELA, Especificação : Papel laminado, com superfície de aparência metálica, nas cores, verde, amarela, azul, vermelho e metálico, dimensões 48x60cm (dez unidades de cada cor). Pct. c/ 40 fls.</p>		
0017	<p>150.00 PACOTE 68,320 10.248,00 PAPEL MADEIRA FOLHA GRANDE GRAMATURA 90G/Mi DIMENSÕES MÍNIMAS 95X66MM. PAPEL MADEIRA FOLHA GRANDE GRAMATURA 90G/Mi DIMENSÕES MÍNIMAS 95X66MM. Especificação : Papel madeira folha grande gramatura 90g/mi dimensões mínimas 95x66mm. Cx com 200 fls.</p>		
0018	<p>90.00 CAIXA 202,900 18.261,00 PAPEL PRESENTE COM ESTAMPA (ADULTO) TAM. 50X60CM. PAPEL PRESENTE COM ESTAMPA (ADULTO) TAM. 50X60CM. Especificação : Papel presente com estampa (adulto) tam. 50x60cm.</p>		
0019	<p>900.00 FOLHA 3,110 2.799,00 PAPEL PRESENTE COM ESTAMPA (CRIANÇA) TAM. 50X60CM. PAPEL PRESENTE COM ESTAMPA (CRIANÇA) TAM. 50X60CM. Especificação : Papel presente com estampa (criança) tam. 50x60cm, pacote c/ 40 unidades.</p>		
0020	<p>525.00 PACOTE 52,850 27.746,25 PAPEL OFICIO 2, BRANCO, DIMENSÕES 216X330MM, 75G/Mi APROPRIADO PARA USO FINAL EM PAPEL OFICIO 2, BRANCO, DIMENSÕES 216X330MM, 75G/Mi APROPRIADO PARA USO FINAL EM Especificação : Papel ofício 2, branco, dimensões 216x330mm, 75g/mi apropriado para uso final em impressoras a laser e jato de tinta copiadoras, duplicadoras digitais off set e tipografia. Embalagem em material impermeável, contra umidade com uma resma (quinhentas) folhas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 10 resmas</p>		
0021	<p>135.00 CAIXA 313,690 42.348,15 PAPEL VELUDO, CORES VARIADAS. PAPEL VELUDO, CORES VARIADAS. Especificação : Papel veludo, cores variadas.</p>		
0022	<p>400.00 FOLHA 1,380 552,00 PAPEL SULFITE OFICIO, CORES VARIADAS PACOTE COM 100 FOLHAS. PAPEL SULFITE OFICIO, CORES VARIADAS PACOTE COM 100 FOLHAS. Especificação : Papel sulfite ofício, cores variadas pacote com 100 folhas.</p>		
0023	<p>150.00 PACOTE 6,660 999,00 PAPEL SULFITE A4, CORES VARIADAS PACOTE COM 100 FOLHAS. PAPEL SULFITE A4, CORES VARIADAS PACOTE COM 100 FOLHAS. Especificação : Papel sulfite A4, cores variadas pacote com 100 folhas.</p>		
0024	<p>210.00 PACOTE 6,700 1.407,00 PAPEL, DUPLEX, GRAMATURA 300G/M2, DIMENSÕES 48X65MM, NAS CORES VERDE, AMARELO, A PAPEL, DUPLEX, GRAMATURA 300G/M2, DIMENSÕES 48X65MM, NAS CORES</p>		

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE MILHÃ
Prefeitura Municipal de Milhã



	VERDE, AMARELO, A		
	Especificação : Papel, duplex, gramatura		
	300g/m2, dimensões 48x65mm, nas cores verde, amarelo, azul,		
	vermelho e branco.		
	1,900.00 FOLHA	1,610	3.059,00
0025	PAPEL VEGETAL P/ DESENHAR TÉCNICO E ARTES GRÁFICAS, PACOTE C/ 50F		
	LS A4 210X297MM		
	PAPEL VEGETAL P/ DESENHAR TÉCNICO E ARTES GRÁFICAS, PACOTE C/		
	50FLS A4 210X297MM,		
	Especificação : Papel vegetal p/ desenhar		
	técnico e artes gráficas, pacote c/ 50fls A4 210x297mm, 90g, ref.		
	8090 impressão a laser.		
	52.00 PACOTE	31,140	1.619,28
0026	PAPEL VERGÊ 180 G/Mì PCT C/ 50 FLS CORE BEGE, BRANCO, SALMON.		
	PAPEL VERGÊ 180 G/Mì PCT C/ 50 FLS CORE BEGE, BRANCO, SALMON.		
	Especificação : Papel vergê 180 g/mì pct c/ 50 fls core bege,		
	branco, salmon.		
	108.00 PACOTE	20,810	2.247,48
0027	PAPEL, CONTACT, PLÁSTICO ADESIVO, COM 45CM DE LARGURA, TRANSPAREN		
	TE, COM ESCALA		
	PAPEL, CONTACT, PLÁSTICO ADESIVO, COM 45CM DE LARGURA,		
	TRANSPARENTE, COM ESCALA		
	Especificação : Papel, contact,		
	plástico adesivo, com 45cm de largura, transparente, com escala		
	em centímetro, rolo de 25 metros.		
	5,060.00 ROLO	77,330	391.289,80
0028	PAPEL, 60KG, DIMENSÕES 210X297MM, OFICIO A-4, GRMATURA 180G, COR		
	AMARELO. EMBALA		
	PAPEL, 60KG, DIMENSÕES 210X297MM, OFICIO A-4, GRMATURA 180G, COR		
	AMARELO. EMBALA		
	Especificação : Papel, 60kg, dimensões		
	210x297mm, ofício A-4, grmatura 180g, cor amarelo. Embalagem		
	pacote com 50 folhas, com dados de identificação do produto e		
	marca do fabricante.		
	240.00 PACOTE	12,980	3.115,20
0029	PAPEL, 60KG, DIMENSÕES 210X297MM, OFICIO A-4, GRMATURA 180G, COR		
	BRANCO. EMBALAG		
	PAPEL, 60KG, DIMENSÕES 210X297MM, OFICIO A-4, GRMATURA 180G, COR		
	BRANCO. EMBALAG		
	Especificação : Papel, 60kg, dimensões		
	210x297mm, ofício A-4, grmatura 180g, cor branco. Embalagem		
	pacote com 50 folhas, com dados de identificação do produto e		
	marca do fabricante.		
	310.00 PACOTE	17,460	5.412,60
0030	PAPEL, 60KG, DIMENSÕES 210X297MM, OFICIO A-4, GRMATURA 180G, COR		
	ROSA. EMBALAGEM		
	PAPEL, 60KG, DIMENSÕES 210X297MM, OFICIO A-4, GRMATURA 180G, COR		
	ROSA. EMBALAGEM		
	Especificação : Papel, 60kg, dimensões		
	210x297mm, ofício A-4, grmatura 180g, cor rosa. Embalagem		
	pacote com 50 folhas, com dados de identificação do produto e		
	marca do fabricante.		
	240.00 PACOTE	10,060	2.414,40
0031	PAPEL, 60KG, DIMENSÕES 210X297MM, OFICIO A-4, GRMATURA 180G, COR		
	VERDE. EMBALAGE		
	PAPEL, 60KG, DIMENSÕES 210X297MM, OFICIO A-4, GRMATURA 180G, COR		

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE MILHÃ
Prefeitura Municipal de Milhã



	VERDE. EMBALAGE		
	Especificação : Papel, 60kg, dimensões 210x297mm, ofício A-4, gramatura 180g, cor verde. Embalagem pacote com 200 folhas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.		
	128.00 PACOTE	14,970	1.916,16
0032	POST IT C/ 04 BLOCOS DE 100FLS (38MMX50MM).		
	POST IT C/ 04 BLOCOS DE 100FLS (38MMX50MM).		
	Especificação :		
	Post it c/ 04 blocos de 100fls (38mmx50mm).		
	306.00 UNIDADE	11,560	3.537,36
0033	POST IT C/ 04 BLOCOS DE 100FLS (76MMX102MM).		
	POST IT C/ 04 BLOCOS DE 100FLS (76MMX102MM).		
	Especificação :		
	Post it c/ 04 blocos de 100fls (76mmx102mm).		
	456.00 UNIDADE	19,870	9.060,72

LOTE 005 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - V

0001	ALFINETE PARA MAPA, TIPO TAÇA, AÇO COM CORPO PLÁSTICO, 8MM, CX. COM 50 UNIDADES.		
	ALFINETE PARA MAPA, TIPO TAÇA, AÇO COM CORPO PLÁSTICO, 8MM, CX. COM 50 UNIDADES.		
	Especificação : Alfinete para mapa, tipo taça, aço com corpo plástico, 8mm, cx. Com 50 unidades.		
	150.00 CAIXA	4,370	655,50
0002	ALMOFADA PARA CARIMBO DE BORRACHA, COR AZUL, G N.> 4 E COM TAMPA EM METAL.		
	ALMOFADA PARA CARIMBO DE BORRACHA, COR AZUL, G N.> 4 E COM TAMPA EM METAL.		
	Especificação : Almofada para carimbo de borracha, cor azul, G n.> 4 e com tampa em metal.		
	210.00 UNIDADE	8,590	1.803,90
0003	ALMOFADA PARA CARIMBO DE BORRACHA, COR AZUL, N.> 3 MEDINDO, NO MÍNIMO 14 X 9CM E		
	ALMOFADA PARA CARIMBO DE BORRACHA, COR AZUL, N.> 3 MEDINDO, NO MÍNIMO 14 X 9CM E		
	Especificação : Almofada para carimbo de borracha, cor azul, n.> 3 medindo, no mínimo 14 x 9cm e com tampa em metal.		
	210.00 UNIDADE	12,780	2.683,80
0004	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO PLÁSTICO, COM FELTRO, DIMENSÕES 140MM (COMPRI		
	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO PLÁSTICO, COM FELTRO, DIMENSÕES 140MM (COMPRI		
	Especificação : Apagador para quadro branco, corpo plástico, com feltro, dimensões 140mm (comprimento) x 50mm (largura) x 40mm (altura) com variação de +/- 5mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.		
	450.00 UNIDADE	9,860	4.437,00
0005	APONTADOR DE LÁPIS, MANUAL, PORTÁTIL, 1 ENTRADA, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, SE		
	APONTADOR DE LÁPIS, MANUAL, PORTÁTIL, 1 ENTRADA, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, SE		
	Especificação : Apontador de lápis, manual, portátil, 1 entrada, em material plástico rígido, sem depósito,		

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE MILHÃ
Prefeitura Municipal de Milhã



	com lâmina de aço inox.		
	1,800.00 UNIDADE	3,590	6.462,00
0006	BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA DUPLA DE ACRÍLICO. BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA DUPLA DE ACRÍLICO. Especificação :		
	Bandeja para correspondência dupla de acrílico.		
	180.00 UNIDADE	64,030	11.525,40
0007	BARBANTE DE ALGODÃO COM 8FIOS, EM ROLO COM 250G. BARBANTE DE ALGODÃO COM 8FIOS, EM ROLO COM 250G. Especificação		
	: Barbante de algodão com 8fios, em rolo com 250g.		
	150.00 ROLO	14,590	2.188,50
0008	CLIPS DE AÇO, PARA PAPÉIS, NIQUELADO, NÚMERO 2/0, CAIXA COM 100 P EÇAS. CLIPS DE AÇO, PARA PAPÉIS, NIQUELADO, NÚMERO 2/0, CAIXA COM 100 PEÇAS. Especificação : Clips de aço, para papéis, niquelado, número 2/0, caixa com 100 peças.		
	900.00 CAIXA	4,010	3.609,00
0009	CLIPS DE AÇO, PARA PAPÉIS, NIQUELADO, NÚMERO 3/0, CAIXA COM 100 P EÇAS. CLIPS DE AÇO, PARA PAPÉIS, NIQUELADO, NÚMERO 3/0, CAIXA COM 100 PEÇAS. Especificação : Clips de aço, para papéis, niquelado, número 3/0, caixa com 100 peças.		
	900.00 CAIXA	4,030	3.627,00
0010	CLIPS DE AÇO, PARA PAPÉIS, NIQUELADO, NÚMERO 4/0, CAIXA COM 50 PE ÇAS. CLIPS DE AÇO, PARA PAPÉIS, NIQUELADO, NÚMERO 4/0, CAIXA COM 50 PEÇAS. Especificação : Clips de aço, para papéis, niquelado, número 4/0, caixa com 50 peças.		
	900.00 CAIXA	4,000	3.600,00
0011	CLIPS DE AÇO, PARA PAPÉIS, NIQUELADO, NÚMERO 6/0, CAIXA COM 50 PE ÇAS. CLIPS DE AÇO, PARA PAPÉIS, NIQUELADO, NÚMERO 6/0, CAIXA COM 50 PEÇAS. Especificação : Clips de aço, para papéis, niquelado, número 6/0, caixa com 50 peças.		
	900.00 CAIXA	4,050	3.645,00
0012	CLIPS DE AÇO, PARA PAPÉIS, NIQUELADO, NÚMERO 8/0, CAIXA COM 25 PE ÇAS. CLIPS DE AÇO, PARA PAPÉIS, NIQUELADO, NÚMERO 8/0, CAIXA COM 25 PEÇAS. Especificação : Clips de aço, para papéis, niquelado, número 8/0, caixa com 25 peças.		
	900.00 CAIXA	5,240	4.716,00
0013	PERCEVEJO, COLORIDOS, COM DIÂMETRO DE 1 CENTIMETRO. EMBALAGEM: CA IXA COM 100 UNI PERCEVEJO, COLORIDOS, COM DIÂMETRO DE 1 CENTIMETRO. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNI Especificação : Percevejo, coloridos, com diâmetro de 1 centímetro. Embalagem: caixa com 100 unidades.		
	450.00 CAIXA	4,830	2.173,50
0014	PERCEVEJO, LATONADOS, COM DIÂMETRO DE 1 CENTIMETRO. EMBALAGEM: CA IXA COM 100 UNI PERCEVEJO, LATONADOS, COM DIÂMETRO DE 1 CENTIMETRO. EMBALAGEM:		

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE MILHÃ
 Prefeitura Municipal de Milhã



	CAIXA COM 100 UNI		
	Especificação : Percevejo, latonados, com diâmetro de 1 centímetro. Embalagem: caixa com 100 unidades.		
	405.00 CAIXA	6,350	2.571,75
0015	PERFURADOR DE PAPEL, DE MESA, PARA DOIS FUROS SIMULTÂNEOS, COM GUIA NIQUELADO, E		
	PERFURADOR DE PAPEL, DE MESA, PARA DOIS FUROS SIMULTÂNEOS, COM GUIA NIQUELADO, E		
	Especificação : Perfurador de papel, de mesa, para dois furos simultâneos, com guia niquelado, em ferro fundido, com alavanca grande para facilitar o manuseio, medindo, no mínimo, 16x10cm (base) e 16cm de altura, reservatório de papel em plástico, capacidade mínima para 50 folhas (papel 75g/m2).		
	290.00 UNIDADE	112,330	32.575,70
0016	PERFURADOR EM AÇO, PARA 20 FOLHAS, COM INOX E BASE EM PLASTICO.		
	PERFURADOR EM AÇO, PARA 20 FOLHAS, COM INOX E BASE EM PLASTICO.		
	Especificação : Perfurador em aço, para 20 folhas, com inox e base em plástico.		
	450.00 UNIDADE	29,550	13.297,50
0017	PORTA CARIMBO E ACRILICO P/ 6 UND, FUMÊ		
	PORTA CARIMBO E ACRILICO P/ 6 UND, FUMÊ		
	180.00 UNIDADE	22,500	4.050,00
0018	PORTA LÁPIS COR FUMÊ REF 933.		
	PORTA LÁPIS COR FUMÊ REF 933.		
	Especificação : Porta lápis cor fumê REF 933.		
	450.00 UNIDADE	12,990	5.845,50
0019	PORTA LÁPIS E CLIPS.		
	PORTA LÁPIS E CLIPS.		
	Especificação : Porta lápis e clips.		
	450.00 UNIDADE	10,730	4.828,50
0020	PRANCHETA EM EUCATEX, COM PRENDEDOR METÁLICO, FORMATO OFICIO 2, DIMENSÕES 216X33		
	PRANCHETA EM EUCATEX, COM PRENDEDOR METÁLICO, FORMATO OFICIO 2, DIMENSÕES 216X33		
	Especificação : Prancheta em eucatex, com prendedor metálico, formato ofício 2, dimensões 216x330mm.		
	660.00 UNIDADE	7,150	4.719,00
0021	PRANCHETA TRANSPARENTE DE ACRÍLICO TAMANHO A4.		
	PRANCHETA TRANSPARENTE DE ACRÍLICO TAMANHO A4.		
	Especificação : Prancheta transparente de acrílico tamanho a4.		
	900.00 UNIDADE	24,040	21.636,00
0022	DISPENSADOR DE CLIPS.		
	DISPENSADOR DE CLIPS.		
	Especificação : Dispensador de clips.		
	900.00 UNIDADE	66,210	59.589,00
0023	TESOURA SEM PONTA DE 5", MEDINDO 12,5CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE, TIPO ESC		
	TESOURA SEM PONTA DE 5", MEDINDO 12,5CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE, TIPO ESC		
	Especificação : Tesoura sem ponta de 5", medindo 12,5cm de comprimento aproximadamente, tipo escolar		

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE MILHÃ
Prefeitura Municipal de Milhã



	com lâmina de liga de aço inoxidável.		
	900.00 UNIDADE	14,070	12.663,00
0024	TESOURA EXTRA CORTE REF 25912/106-108, TAM G 21CM.		
	TESOURA EXTRA CORTE REF 25912/106-108, TAM G 21CM.		
	Especificação : Tesoura extra corte REF 25912/106-108, tam G 21cm.		
	260.00 UNIDADE	19,350	5.031,00
0025	TESOURA DOMÉSTICA, MINIMO 8" (20 CM), COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO PLÁSTIC		
	TESOURA DOMÉSTICA, MINIMO 8" (20 CM), COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO PLÁSTIC		
	Especificação : Tesoura doméstica, mínimo 8" (20 cm), com lâmina em aço inoxidável, cabo plástico anatômico, medindo 20,5cm de comprimento aproximadamente.		
	450.00 UNIDADE	14,770	6.646,50
0026	COMPASSO DE PRECISÃO COM CABEÇA DE FRICÇÃO PARA AJUSTE PRECISO E SUAVE DO RAI0,		
	COMPASSO DE PRECISÃO COM CABEÇA DE FRICÇÃO PARA AJUSTE PRECISO E SUAVE DO RAI0,		
	Especificação : Compasso de precisão com cabeça de fricção para ajuste preciso e suave do raio, com agulha de segurança de ângulo obtuso, círculo máximo aproximadamente 340mm, comprimento 128mm, com caixa de minas em carteira de plástico.		
	10.00 UNIDADE	43,630	436,30
0027	ESTILETE ESTREITO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 13CM, COM LÂMINA, REVESTIDA EM PLÁSTICO,		
	ESTILETE ESTREITO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 13CM, COM LÂMINA, REVESTIDA EM PLÁSTICO,		
	Especificação : Estilete estreito, medindo, no mínimo, 13cm, com lâmina, revestida em plástico, formato anatômico.		
	970.00 UNIDADE	3,610	3.501,70
0028	ESTILETE LARGO, COM LÂMINA, REVESTIDA EM PLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO.		
	ESTILETE LARGO, COM LÂMINA, REVESTIDA EM PLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO.		
	Especificação : Estilete largo, com lâmina, revestida em plástico, formato anatômico.		
	1,000.00 UNIDADE	3,490	3.490,00
0029	EXTRATOR DE GRAMPO, EM METAL, TIPO ESPÁTULA ANATÔMICA.		
	EXTRATOR DE GRAMPO, EM METAL, TIPO ESPÁTULA ANATÔMICA.		
	Especificação : Extrator de grampo, em metal, tipo espátula anatômica.		
	700.00 UNIDADE	4,800	3.360,00

LOTE 006 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - VI

0001	CANETA ESFEREOGRÁFICA, NA COR AZUL, CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, PONTA FINA 0		
	CANETA ESFEREOGRÁFICA, NA COR AZUL, CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, PONTA FINA 0		
	Especificação : Caneta esfereográfica, na cor azul, corpo em plástico transparente, ponta fina 0,7, cx c. 50 unidades.		
	2,250.00 CAIXA	52,610	118.372,50

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE MILHÃ
Prefeitura Municipal de Milhã



0002	CANETA ESFEREOGRÁFICA, NA COR PRETA, CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, PONTA FINA CANETA ESFEREOGRÁFICA, NA COR PRETA, CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, PONTA FINA Especificação : Caneta esfereográfica, na cor preta, corpo em plástico transparente, ponta fina 0,7, cx c. 50 unidades.	2,250.00	CAIXA	79,610	179.122,50
0003	CANETA ESFEREOGRÁFICA, NA COR VERMELHA, CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, PONTA FI CANETA ESFEREOGRÁFICA, NA COR VERMELHA, CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, PONTA FI Especificação : Caneta esfereográfica, na cor vermelha, corpo em plástico transparente, ponta fina 0,7, cx c. 50 unidades.	900.00	CAIXA	57,590	51.831,00
0004	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA DOURADA CX C/ 12 UND. CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA DOURADA CX C/ 12 UND. Especificação : Caneta esferográfica tinta dourada cx c/ 12 und.	225.00	CAIXA	33,360	7.506,00
0005	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA PRATEADA CX C/ 12 UND. CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA PRATEADA CX C/ 12 UND. Especificação : Caneta esferográfica tinta prateada cx c/ 12 und.	225.00	CAIXA	29,880	6.723,00
0006	CANETA HIDROGRÁFICA, PONA FINA, CARGA Não TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO DIM CANETA HIDROGRÁFICA, PONA FINA, CARGA Não TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO DIM Especificação : Caneta hidrográfica, pona fina, carga não tóxica, corpo em material plástico dimensões 140mm (comprimento) x 8,5 mm (diâmetro), com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 (doze) unidades em cores sortidas, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	1,800.00	ESTOJO	12,910	23.238,00
0007	CANETA PONTA FINA C/ 12 CORES A BASE DE ÁGUA Não TÓXICA. CANETA PONTA FINA C/ 12 CORES A BASE DE ÁGUA Não TÓXICA. Especificação : Caneta ponta fina c/ 12 cores a base de água não tóxica.	1,800.00	ESTOJO	12,100	21.780,00
0008	CANETA PONTA GROSSA C/ 12 CORES A BASE DE ÁGUA Não TÓXICA. CANETA PONTA GROSSA C/ 12 CORES A BASE DE ÁGUA Não TÓXICA. Especificação : Caneta ponta grossa c/ 12 cores a base de água não tóxica.	1,800.00	ESTOJO	14,180	25.524,00
0009	LÁPIS PARA DESENHO. LÁPIS PARA DESENHO. Especificação : Lápis para desenho.	200.00	UNIDADE	3,820	764,00
0010	LÁPIS, CERA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES 1,0 CM (DIAMENTRO) X 9,0 CM (COMPRIMENTO)				

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE MILHÃ
Prefeitura Municipal de Milhã



	LÁPIS, CERA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES 1,0 CM (DIAMENTRO) X 9,0 CM (COMPRIMENTO)		
	Especificação : Lápiz, cera, cores variadas, dimensões 1,0 cm (diamentro) x 9,0 cm (comprimento). Com variação de +/- 0,5cm. Embalagem caixa com 12 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.		
0011	800.00 CAIXA	5,250	4.200,00
	LAPIS, GRAFITE, NUMERO 02 (DOIS) REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO 175MM, GRAVAD		
	LAPIS, GRAFITE, NUMERO 02 (DOIS) REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO 175MM, GRAVAD		
	Especificação : Lapis, grafite, numero 02 (dois) revestido em madeira, comprimento 175mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Cx c/ 144 unidades.		
0012	700.00 CAIXA	65,620	45.934,00
	LÁPIS, DE COR, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5CM, COM VARIÇÃO DE +/-		
	LÁPIS, DE COR, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5CM, COM VARIÇÃO DE +/-		
	Especificação : Lápiz, de cor, revestido em madeira, comprimento de 17,5cm, com variação de +/- 0,5cm, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.		
0013	800.00 CAIXA	13,560	10.848,00
	BORRACHA, BICOLOR, AZUL E VERMELHA, PARA LAPIS E CANETA.		
	BORRACHA, BICOLOR, AZUL E VERMELHA, PARA LAPIS E CANETA.		
	Especificação : Borracha, bicolor, azul e vermelha, para lapis e caneta.		
0014	3,000.00 UNIDADE	0,530	1.590,00
	BORRACHA, BRANCA, TIPO PONTEIRA, PARA ENCAIXE EM FUNDO DE LÁPIS.		
	BORRACHA, BRANCA, TIPO PONTEIRA, PARA ENCAIXE EM FUNDO DE LÁPIS.		
	Especificação : Borracha, branca, tipo ponteira, para encaixe em fundo de lápis.		
0015	8,600.00 UNIDADE	0,320	2.752,00
	BORRACHA, NATURAL, BRANCA.		
	BORRACHA, NATURAL, BRANCA.		
	Especificação : Borracha, natural, branca, caixa c/ 20 unidades.		
0016	1,860.00 CAIXA	21,150	39.339,00
	MARCADOR PARA CD/DVD PONTA 1.0 TINTA AZUL, SECAGEM RÁPIDA CX C/ 12.		
	MARCADOR PARA CD/DVD PONTA 1.0 TINTA AZUL, SECAGEM RÁPIDA CX C/ 12.		
	Especificação : Marcador para cd/dvd ponta 1.0 tinta azul, secagem rápida cx c/ 12.		
0017	110.00 CAIXA	41,560	4.571,60
	MARCADOR PRA TECIDO, TINTA NÃO TÓXICA, COR VERMELHA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDEN		
	MARCADOR PRA TECIDO, TINTA NÃO TÓXICA, COR VERMELHA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDEN		
	Especificação : Marcador pra tecido, tinta não tóxica, cor vermelha. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.		

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE MILHÃ
Prefeitura Municipal de Milhã



	85.00 UNIDADE	5,470	464,95
0018	RÉGUA DE PLÁSTICO RÍGIDO CRISTAL, MILIMETRADA 50 CM RÉGUA DE PLÁSTICO RÍGIDO CRISTAL, MILIMETRADA 50 CM		
	Especificação : Régua de plástico rígido cristal, milimetrada, com marcação na cor preta, comprimento de 50cm.		
	480.00 UNIDADE	7,990	3.835,20
0019	RÉGUA DE PLÁSTICO RÍGIDO CRISTAL, MILIMETRADA, COM MARCAÇÃO NA COR PRETA, COMPRI RÉGUA DE PLÁSTICO RÍGIDO CRISTAL, MILIMETRADA, COM MARCAÇÃO NA COR PRETA, COMPRI		
	Especificação : Régua de plástico rígido cristal, milimetrada, com marcação na cor preta, comprimento de 30cm.		
	1,120.00 UNIDADE	5,170	5.790,40
0020	PINCEIS PARA TINTA GUACHE PCT C/ 12 UND TAM. N> 0,2,6,8,10,12, 18 E 20. PINCEIS PARA TINTA GUACHE PCT C/ 12 UND TAM. N> 0,2,6,8,10,12, 18 E 20.		
	Especificação : Pinceis para tinta guache pct c/ 12 und tam. N> 0,2,6,8,10,12, 18 e 20.		
	170.00 PACOTE	48,400	8.228,00
0021	PINCEL MARCA TEXTO, COM TINTA FLUORESCENTE, CORES VARIADAS, AMARELA, VERDE, LARA PINCEL MARCA TEXTO, COM TINTA FLUORESCENTE, CORES VARIADAS, AMARELA, VERDE, LARA		
	Especificação : Pincel marca texto, com tinta fluorescente, cores variadas, amarela, verde, laranja, ponta facetada, para traços de 1 a 4mm, que se fixa sobre tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, texto datilografado e impressos.		
	2,200.00 UNIDADE	2,470	5.434,00
0022	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO, PONTA INDEFORMÁVEL, PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO, PONTA INDEFORMÁVEL,		
	Especificação : Pincel para quadro branco, nas cores azul, preto e vermelho, ponta indeformável, facil de apagar sem deixar residuos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento minimo de 10 (dez) centimentros.		
	1,320.00 UNIDADE	6,730	8.883,60
0023	PINCEL PARA RETROPROJETOR, NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO, CARGA NÃO TÓXICA, C PINCEL PARA RETROPROJETOR, NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO, CARGA NÃO TÓXICA, C		
	Especificação : Pincel para retroprojektor, nas cores azul, preto e vermelho, carga não tóxica, corpo em material plástico, gravado no corpo a marca do fabricante.		
	60.00 UNIDADE	4,070	244,20
0024	PINCEL, ATÔMICO, COM TINTA PERMANENTE á BASE DE áLCOOL, ESPESSURA DA ESCRITA 4,5 PINCEL, ATÔMICO, COM TINTA PERMANENTE á BASE DE áLCOOL, ESPESSURA DA ESCRITA 4,5		
	Especificação : Pincel, atômico, com tinta permanente á base de álcool, espessura da escrita 4,5mm, nas cores preto, vermelho, azul. comprimento de 12 (doze) cm.		
	480.00 UNIDADE	3,630	1.742,40

[Handwritten signatures and initials]

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE MILHÃ
Prefeitura Municipal de Milhã



LOTE 007 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - VII			
0001	ETIQUETA ADESIVA BRANCA TAMANHO 25,4MMX101,6MM, PACOTE DE 100 UNIDADES.		
	ETIQUETA ADESIVA BRANCA TAMANHO 25,4MMX101,6MM, PACOTE DE 100 UNIDADES.		
	Especificação : Etiqueta adesiva branca tamanho 25,4mmx101,6mm, pacote de 100 unidades.		
	210.00 PACOTE	76,310	16.025,10
0002	ETIQUETA ADESIVA BRANCA TAMANHO 33,9MMX101,6MM, PACOTE DE 100 UNIDADES.		
	ETIQUETA ADESIVA BRANCA TAMANHO 33,9MMX101,6MM, PACOTE DE 100 UNIDADES.		
	Especificação : Etiqueta adesiva branca tamanho 33,9mmx101,6mm, pacote de 100 unidades.		
	150.00 PACOTE	85,760	12.864,00
0003	FILME POLICELOFANE, PEÇA C/ 50FLS (70X90) NAS CORES BRANCA, ESTAMPADO AMARELO, E		
	FILME POLICELOFANE, PEÇA C/ 50FLS (70X90) NAS CORES BRANCA, ESTAMPADO AMARELO, E		
	Especificação : Filme policelofane, peça c/ 50fls (70x90) nas cores branca, estampado amarelo, estampado azul, estampado vermelho.		
	40.00 PACOTE	54,250	2.170,00
0004	FITA ADESIVA COLORIDA12MMX30M, PCT C/ 10 UND.		
	FITA ADESIVA COLORIDA12MMX30M, PCT C/ 10 UND.		
	Especificação : Fita adesiva colorida12mmx30m, pct c/ 10 und.		
	620.00 PACOTE	21,600	13.392,00
0005	FITA ADESIVA CREPE 50MMX50MM, BRANCA.		
	FITA ADESIVA CREPE 50MMX50MM, BRANCA.		
	Especificação : Fita adesiva crepe 50mmx50mm, branca.		
	620.00 UNIDADE	13,600	8.432,00
0006	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DUPLA FACE 12MMX30M, PCT C/ 10 UND.		
	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DUPLA FACE 12MMX30M, PCT C/ 10 UND.		
	Especificação : Fita adesiva transparente dupla face 12mmx30m, pct c/ 10 und.		
	750.00 PACOTE	15,590	11.692,50
0007	FITA DE CETIM N.01-07MM - DUPLA FACE - CORES VARIADAS		
	FITA DE CETIM N.01-07MM - DUPLA FACE - CORES VARIADAS		
	Especificação : Fita de cetim n.01-07mm, dupla face, nas cores amarelo canário, verde cítrico, azul royal, rolos c/100m.		
	36.00 ROLO	15,750	567,00
0008	FITA DECORATIVA ACETINADA 10MMX50M - CORES VARIADAS		
	FITA DECORATIVA ACETINADA 10MMX50M - CORES VARIADAS		
	Especificação : Fita decorativa acetinada 10mmX50m nas cores azul, dourada, prata e verde.		
	225.00 ROLO	15,980	3.595,50
0009	FITA DECORATIVA DE PLÁSTICO CORES VARIADAS 20MM (AMARELO OURO, DOURADO, PRETA, R		
	FITA DECORATIVA DE PLÁSTICO CORES VARIADAS 20MM (AMARELO OURO, DOURADO, PRETA, R		

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE MILHÃ
Prefeitura Municipal de Milhã



	<p>Especificação : Fita decorativa de plástico cores variadas 20mm (amarelo ouro, dourado, preta, rosa, verde, vermelha e branca.</p> <p>300.00 UNIDADE 14,540 4.362,00</p>
0010	<p>FITA, ADESIVA, GOMADA, FABRICADA EM PAPEL ADESIVO, ROLO COM DIMEN SÃO 38MM X 50M.</p> <p>FITA, ADESIVA, GOMADA, FABRICADA EM PAPEL ADESIVO, ROLO COM DIMENSÃO 38MM X 50M.</p> <p>Especificação : Fita, adesiva, gomada, fabricada em papel adesivo, rolo com dimensão 38mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.</p> <p>2,100.00 ROLO 29,090 61.089,00</p>
0011	<p>FITA, ADESIVA, TRANSPARENTE, DIMENSÕES 45X50.</p> <p>FITA, ADESIVA, TRANSPARENTE, DIMENSÕES 45X50.</p> <p>Especificação : Fita, adesiva, transparente, dimensões 45x50. Embalagem em rolo com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</p> <p>2,700.00 UNIDADE 11,120 30.024,00</p>
0012	<p>FITA, ADESIVA, TRANSPARENTE, DORSO EM CELOFONE E ADESIVO EM RESIN A DE BORRACHA</p> <p>FITA, ADESIVA, TRANSPARENTE, DORSO EM CELOFONE E ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA</p> <p>Especificação : Fita, adesiva, transparente, dorso em celofone e adesivo em resina de borracha natural dimensões mínima 12 mm x 40cm tipo durex. Embalagem em rolo com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</p> <p>2,300.00 UNIDADE 2,510 5.773,00</p>
0013	<p>FITA, MÉTRICA, PLASTIFICADA, ESCALA 0 A 150CM, DIVISÃO 1CM.</p> <p>FITA, MÉTRICA, PLASTIFICADA, ESCALA 0 A 150CM, DIVISÃO 1CM.</p> <p>Especificação : Fita, métrica, plastificada, escala 0 a 150cm, divisão 1cm.</p> <p>270.00 UNIDADE 4,220 1.139,40</p>
0014	<p>LIGA, DE ELÁSTICO EM LATEX (GOMINHA), NA COR AMARELA, EMBALAGEM C OM 100 GRAMAS,</p> <p>LIGA, DE ELÁSTICO EM LATEX (GOMINHA), NA COR AMARELA, EMBALAGEM COM 100 GRAMAS,</p> <p>Especificação : Liga, de elástico em latex (gominha), na cor amarela, embalagem com 100 gramas, numero 18.</p> <p>1,300.00 PACOTE 5,700 7.410,00</p>

LOTE 008 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - VIII

0001	<p>BORRACHA DE EVA MEDINDO APROXIMADAMENTE (40X95)CM NAS CORES BRANC A, AMARELA, ROS</p> <p>BORRACHA DE EVA MEDINDO APROXIMADAMENTE (40X95)CM NAS CORES BRANCA, AMARELA, ROS</p> <p>Especificação : Borracha de EVA medindo aproximadamente (40x95)cm nas cores branca, amarela, rosa, azul, vermelha, preta, marrom, 10 unidades de cada cor.</p> <p>Kit 8 placas de tatame</p> <p>Dimensões: 50cmx50cmx10mm</p> <p>1,125.00 KIT 73,800 83.025,00</p>
0002	<p>CAIXA, ARQUIVO, PARA DOCUMENTOS, NA COR VERMELHA</p>

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE MILHÃ
Prefeitura Municipal de Milhã



	CAIXA, ARQUIVO, PARA DOCUMENTOS, NA COR VERMELHA		
	Especificação		
	: Caixa, arquivo, para documentos, polionda, em polietileno, tamanho ofício, na cor vermelho, dimensões 360x250x135mm.		
	900.00 UNIDADE	9,710	8.739,00
0003	CAIXA, ARQUIVO, PARA DOCUMENTOS, POLIONDA, EM POLIETILENO, TAMANHO OFÍCIO, NA COR VERMELHA		
	CAIXA, ARQUIVO, PARA DOCUMENTOS, POLIONDA, EM POLIETILENO, TAMANHO OFÍCIO, NA COR AZUL		
	Especificação : Caixa, arquivo, para documentos, polionda, em polietileno, tamanho ofício, na cor azul, dimensões 360x250x135mm.		
	900.00 UNIDADE	7,610	6.849,00
0004	COLECIONADOR EM L TIPO CLASSIFICADOR DE PAPELÃO COM GRAMPO INTERNO EM AÇO LATONIZADO		
	COLECIONADOR EM L TIPO CLASSIFICADOR DE PAPELÃO COM GRAMPO INTERNO EM AÇO LATONIZADO		
	Especificação : Colecionador em L tipo classificador de papelão com grampo interno em aço latonizado, pacote c/ 20.		
	1,610.00 PACOTE	60,540	97.469,40
0005	ESPIRAL PLÁSTICO - DIVERSOS TAMANHOS		
	ESPIRAL PLÁSTICO - DIVERSOS TAMANHOS		
	Especificação : Espiral de plástico 9mm, 17mm, 25mm e 29mm pacote c/100 na cor preta.		
	810.00 PACOTE	12,110	9.809,10
0006	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA CONVITE - TAMANHO 20 X 15CM.		
	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA CONVITE - TAMANHO 20 X 15CM.		
	Especificação : Saco plástico transparente para convite - tamanho 20 x 15cm, pacote c/100 unidades.		
	76.00 PACOTE	22,160	1.684,16
0007	T.N.T CORES VARIADAS.		
	T.N.T CORES VARIADAS.		
	Especificação : T.N.T cores variadas.		
	10,000.00 METRO	3,570	35.700,00
0008	PALITO PARA CHURRASCO PCT C/ 100 UND.		
	PALITO PARA CHURRASCO PCT C/ 100 UND.		
	Especificação : Palito para churrasco pct c/ 100 und.		
	200.00 PACOTE	9,650	1.930,00
0009	PALITO PARA PICOLÉ PCT C/ 100 UND.		
	PALITO PARA PICOLÉ PCT C/ 100 UND.		
	Especificação : Palito para picolé pct c/ 100 und.		
	200.00 PACOTE	5,350	1.070,00

LOTE 009 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - IX

0001	PAPEL ALCALINO, FORMATO A-4, 210X297MM, 75G/M², APROPRIADO PARA USO FINAL EM IMPRESSORAS LASER E JATO DE TINTA		
	PAPEL ALCALINO, FORMATO A-4, 210X297MM, 75G/M², APROPRIADO PARA USO FINAL EM IMPRESSORAS LASER E JATO DE TINTA		
	Especificação : Papel alcalino, formato A-4, 210x297mm, 75g/m², apropriado para uso final em impressoras a laser e jato de tinta copadoras, duplicadoras digitais off set e		

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE MILHÃ
Prefeitura Municipal de Milhã



tipografia. Embalagem em material impermeável, contra umidade com uma resma (quinhentas) folhas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. pct com 500 folhas.	21,000.00	RESMA	25,560	536.760,00
---	-----------	-------	--------	------------

LOTE 010 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - X

0001	CALCULADORA DE BOLSO DE 08 DIGITOS. CALCULADORA DE BOLSO DE 08 DIGITOS.			
		430.00	UNIDADE	10,750
				4.622,50
0002	CALCULADORA DE MESA DE 08 DÍGITOS, FUNCIONANDO COM PILHAS, DE BOA QUALIDADE. CALCULADORA DE MESA DE 08 DÍGITOS, FUNCIONANDO COM PILHAS, DE BOA QUALIDADE. Especificação : Calculadora de mesa de 08 dígitos, funcionando com pilhas, de boa qualidade.			
		430.00	UNIDADE	14,880
				6.398,40
0003	CALCULADORA DE MESA DE 12 DÍGITOS, FUNCIONANDO COM PILHAS, DE BOA QUALIDADE. CALCULADORA DE MESA DE 12 DÍGITOS, FUNCIONANDO COM PILHAS, DE BOA QUALIDADE. Especificação : Calculadora de mesa de 12 dígitos, funcionando com pilhas, de boa qualidade.			
		430.00	UNIDADE	20,780
				8.935,40
0004	CD-R, VIRGEM, GRAVAÇÃO A 52X, 700MB DADOS / 80 MIN, AUDIO, EMBALADO INDIVIDUALME CD-R, VIRGEM, GRAVAÇÃO A 52X, 700MB DADOS / 80 MIN, AUDIO, EMBALADO INDIVIDUALME Especificação : Cd-r, virgem, gravação a 52x, 700mb dados / 80 min, audio, embalado individualmente em envelope de papel ou papelão. - capacidade para armazenamento de 700mb de dados ou 80 minutos de audio. - velocidade de gravação de 1 a 52x, tendo em uma das faces a identificação técnica da mídia (tipo/capacidade para dados e audio/ velocidade de gravação e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada). - mídia acondicionada individualmente em embalagem tipo envelope, lacrada, com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação. Pacote c/100.			
		103.00	PACOTE	148,170
				15.261,51
0005	CORTADOR DE ISOPOR E AFINS. CORTADOR DE ISOPOR E AFINS.			
		30.00	UNIDADE	93,880
				2.816,40
0006	DUREPOX. DUREPOX.			
		390.00	CAIXA	7,930
				3.092,70
0007	DVD-R, 8X, 4.7GB DADOS/120MIN, VIDEO (SP), - PADRÃO DVD-R (MENOS R) - CAPACIDADE DVD-R, 8X, 4.7GB DADOS/120MIN, VIDEO (SP), - PADRÃO DVD-R (MENOS R) - CAPACIDADE Especificação : Dvd-r, 8x, 4.7gb dados/120min, video (SP), - padrão dvd-r (menos r) - capacidade para gravação de 4.7gb de dados, ou 120 minutos de video em quantidade SP. - velocidade de gravação até 8x - face não gravavel fosca com			

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE MILHÃ
Prefeitura Municipal de Milhã



	identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada. - mídia acondicionada individualmente em embalagem tipo envelope, lacrado, com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação. Pacote c/50 .		
	112.00 PACOTE	76,370	8.553,44
0008	GAVETEIRO PLÁSTICO ORGANIZADOR DE MESA MULTIUSO 4 GAVETAS (L 31,5 - P 41,0 - A 6		
	GAVETEIRO PLÁSTICO ORGANIZADOR DE MESA MULTIUSO 4 GAVETAS (L 31,5 - P 41,0 - A 6		
	Especificação : Gaveteiro plástico organizador de mesa multiuso 4 gavetas (L 31,5 - P 41,0 - A 61,5), transparente.		
	270.00 UNIDADE	54,820	14.801,40
0009	GRAMPEADOR METÁLICO DE MESA, MODELO ALICATE, PRETO COM ESTRUTURA METÁLICA		
	GRAMPEADOR METÁLICO DE MESA, MODELO ALICATE, PRETO COM ESTRUTURA METÁLICA		
	Especificação : Grampeador metálico de mesa, modelo alicate, preto com estrutura metálica, grande versatilidade, para alfinetar e grampear, grampos 26/6, para até 25 folhas de gramtura 75g/mi.		
	780.00 UNIDADE	62,060	48.406,80
0010	GRAMPO ENAK 15 - 23/15 PARA GRAMPEADOR, PACOTE C/ 20 CAIXAS COM 1.000 UND.		
	GRAMPO ENAK 15 - 23/15 PARA GRAMPEADOR, PACOTE C/ 20 CAIXAS COM 1.000 UND.		
	Especificação : Grampo Enak 15 - 23/15 para grampeador, pacote c/ 20 caixas com 1.000 und.		
	45.00 PACOTE	19,450	875,25
0011	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TIPO COBREADO, 24/8, CAIXA COM 5.000 UNID ADES.		
	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TIPO COBREADO, 24/8, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.		
	Especificação : Grampo para grampeador, tipo cobreado, 24/8, caixa com 5.000 unidades.		
	360.00 CAIXA	22,200	7.992,00
0012	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO EM CHAPA DE AÇO COM DIMENSÕES APROX IMADA DE 80MM,		
	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO EM CHAPA DE AÇO COM DIMENSÕES APROXIMADA DE 80MM,		
	Especificação : Grampo para pasta tipo trilho em chapa de aço com dimensões aproximada de 80mm, caixa com 50 unidades.		
	450.00 CAIXA	20,170	9.076,50
0013	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26MM X 6MM, NA COR PRETA OU DOURADA, CAIX A COM 5.000 UN		
	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26MM X 6MM, NA COR PRETA OU DOURADA, CAIXA COM 5.000 UN		
	Especificação : Grampos para grampeador 26mm x 6mm, na cor preta ou dourada, caixa com 5.000 unidades.		
	1,350.00 CAIXA	10,190	13.756,50
0014	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, TIPO COBREADO, 23/24, CAIXA COM 5.000 UN IDADES.		
	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, TIPO COBREADO, 23/24, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.		
	Especificação : Grampos para grampeador, tipo		

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE MILHÃ
Prefeitura Municipal de Milhã



	cobreado, 23/24, caixa com 5.000 unidades.		
	450.00 CAIXA	56,950	25.627,50
0015	ISOPOR FINO DE 10MM DE ESPESSURA MEDINDO APROXIMADAMENTE 100X50CM		
	ISOPOR FINO DE 10MM DE ESPESSURA MEDINDO APROXIMADAMENTE 100x50CM.		
	Especificação : Isopor fino de 10mm de espessura medindo aproximadamente 100x50cm.		
	900.00 FOLHA	3,480	3.132,00
0016	ISOPOR FINO DE 15MM DE ESPESSURA MEDINDO APROXIMADAMENTE 98X48CM.		
	ISOPOR FINO DE 15MM DE ESPESSURA MEDINDO APROXIMADAMENTE 98X48CM.		
	Especificação : Isopor fino de 15mm de espessura medindo aproximadamente 98x48cm.		
	900.00 FOLHA	6,360	5.724,00
0017	ISOPOR LARGO DE 40MM DE ESPESSURA.		
	ISOPOR LARGO DE 40MM DE ESPESSURA.		
	Especificação : Isopor largo de 40mm de espessura.		
	350.00 FOLHA	15,870	5.554,50
0018	PISTOLA PARA APLICAR COLA QUENTE 10 WALTS, BIVOLT 110/220, PONTA COM ISOLANTE Té		
	PISTOLA PARA APLICAR COLA QUENTE 10 WALTS, BIVOLT 110/220, PONTA COM ISOLANTE Té		
	Especificação : Pistola para aplicar cola quente 10 walts, bivolt 110/220, ponta com isolante térmico.		
	180.00 UNIDADE	30,430	5.477,40
0019	PISTOLA PARA APLICAR COLA QUENTE 40 WALTS, BIVOLT 110/220, PONTA COM ISOLANTE Té		
	PISTOLA PARA APLICAR COLA QUENTE 40 WALTS, BIVOLT 110/220, PONTA COM ISOLANTE Té		
	Especificação : Pistola para aplicar cola quente 40 walts, bivolt 110/220, ponta com isolante térmico.		
	157.00 UNIDADE	44,010	6.909,57
0020	PISTOLA PARA APLICAR COLA QUENTE 60 WALTS, BIVOLT 110/220, PONTA COM ISOLANTE Té		
	PISTOLA PARA APLICAR COLA QUENTE 60 WALTS, BIVOLT 110/220, PONTA COM ISOLANTE Té		
	Especificação : Pistola para aplicar cola quente 60 walts, bivolt 110/220, ponta com isolante térmico.		
	110.00 UNIDADE	101,230	11.135,30
VALOR TOTAL R\$			3.839.776,65

6.2 - O valor global estimado da presente licitação é de R\$ 3.839.776,65 (três milhões, oitocentos e trinta e nove mil, setecentos e setenta e seis reais e sessenta e cinco centavos)

6.3 - Os valores de referência estimados acima foram obtidos com base nos valores médios obtidos através das pesquisas de preços realizadas junto ao setor competente e anexadas aos autos.

7 - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

7.1 - Fornecer os produtos objeto contratado conforme as condições do contrato;

7.2 - Manter-se durante a execução do contrato, com as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

7.3 - E as demais obrigações afetas à contratação estão previstas na Minuta do Contrato, Anexo V, parte integrante do Edital.

8 - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

8.1 - Oferecer todas as informações necessárias para que a contratada possa fornecer os produtos dentro das especificações

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE MILHÃ
Prefeitura Municipal de Milhã



técnicas recomendadas;

8.2 - Efetuar o pagamento, mensalmente, das notas fiscais correspondentes.

8.3 - Rejeitar, no todo ou em parte, os itens em desacordo com o contrato.

8.4 - E as demais obrigações afetas à contratação estão previstas na Minuta do Contrato, Anexo V, parte integrante do Edital.

9 - DO PAGAMENTO

9.1 - O pagamento será efetuado mensalmente, após a apresentação da Nota Fiscal Eletrônica NF-e, modelo 55, a qual deverá ser entregue na Tesouraria da Prefeitura, até o 5º dia do mês subsequente ao da realização dos fornecimentos efetivamente executado.

9.2 - Após as faturas serem aceitas e atestadas pelo Funcionário do Setor de Almoxarifado da Prefeitura, a Tesouraria (após a comprovação do recolhimento das contribuições sociais (FGTS e INSS), prova de regularidade para com a Fazenda Federal (Certidão Conjunta da União) e junto ao Tribunal Superior do Trabalho (CNDT), em original ou em fotocópia autenticada) efetuará o pagamento, sendo que ocorrerá dentro do prazo de até 30 (trinta) dias, contados do recebimento da Nota Fiscal/Fatura.

9.3 - A(O) contratada(o) deverá a cada pagamento pelos serviços prestados, apresentar guias de recolhimento dos encargos incidentes na prestação dos serviços (previdenciários, trabalhistas e tributários).

10 - DA VIGÊNCIA

10.1. O Contrato terá vigência a partir da data de sua assinatura.

Milhã-Ce, 10 de março de 2023.

FRANCISCO RENATO PINHEIRO
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

CAMILE SIMPLICIO DA CRUZ
ORDENADORA DE DESPESA DA SECRETARIA DE SAÚDE

MARTA PEREIRA ALVES
CHEFE DE GABINETE

ADALBERTO SALÉS MAIA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E INCLUSÃO SOCIAL

RAFAEL LIMA PINHEIRO
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE MILHÃ
Prefeitura Municipal de Milhã




JOSE DÓVAL CLEMENTINO FILHO
SECRETARIO DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E URBANISMO


FRANCISCO SIVANDO PINHEIRO
SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO


WILK RAFAEL PINHEIRO
SECRETARIO DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE


JOSE EDMILTON DA SILVA
SECRETÁRIO DE DESPORTO E JUVENTUDE